
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Manuál veřejných prostranství pro město Lanškroun 
Jméno autora: Bc. Anežka Lejhancová 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA) 
Katedra/ústav: Ústav krajinářské architektury 15120 
Oponent práce: doc. Ing. Lukáš Štefl, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: Zahradnická fakulta, MENDELU 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. 
Jedná se aktuální téma aplikované na celém území města Lanškroun. Ke správnému zvládnutí zadání bylo 
potřeba základní rešerše, rozsáhlých analýz, interpretací a zpracování vlastní návrhové části (manuál + studie). 

 
Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a 
případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 
Jednotlivé body Zadání práce jsou zcela splněny. Oceňuji jak kvalitu a odbornou úroveň analýz i vlastního 
návrhu, tak i povedenou grafickou zkratku a jednotnost celé diplomové práce. 

 
Zvolený postup řešení vynikající 
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. 
Diplomantka vhodně zvolila osvědčený postup řešení pro tento typ prací (rešerše, analýzy a terénní průzkum, 
interpretace, vlastní návrh, shrnutí atd.), který zpodrobnila vhodně zvolenou mírou detailnosti na jedné straně, 
tak i zobecněním a vhodnou interpretací a návrhem na straně druhé.  

 
Odborná úroveň A - výborně 
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a 
dat získaných z praxe. 
Práce jako celek je na vysoké odborné úrovni. Způsob zpracován práce a její odborná i grafická úroveň 
jednoznačně dokládají orientaci autorky v řešené problematice a její schopnost samostatné tvůrčí práce 
v oboru krajinářská architektura.  

 
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. 
Práce je psaná strukturovaně, jednotlivé části na sebe logicky navazují. Grafická podoba práce a použité 
grafické zkratky považuji za velmi povedené. Rozsah odpovídá velikosti řešeného území a vede k naplnění 
zadání.  

 
Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře 
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte 
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně 
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu 
s citačními zvyklostmi a normami. 
V úvodní teoretické části postrádám detailnější citace zdrojů informací. U části informací není zcela zřejmé, zda 
se jedná o názor autorky práce, nebo interpretaci literárních zdrojů. U citací bych doporučoval používat 



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

standardizované způsoby citací. Výběr odborných pramenů, referenčních příkladů či již existujících manuálů 
považuji za vhodně zvolený k tématu práce. 

 
Další komentáře a hodnocení 
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a 
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. 
Navržené řešení považuji za vhodné. 

 
 
 
 
III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
 
V rámci návrhu vyzdvihuji komplexnost v přístupu k řešení a strukturovaný ́přístup. Řešení předmětných ploch 
považuji za vhodné a odrážející současné přístupy a tendence, uzpůsobené potřebám města Lanškroun. Díky 
autorčině schopnosti zjednodušení a vystihnutí podstatného, jsou předložená schémata a výstupy jasně 
pochopitelné. Základní ́orientace je pro čtenáře (uživatele manuálu) jasná. To usnadní potenciální spolupráci a 
diskuzi s ostatními profesemi, státní správou, komunálními politiky či veřejností. 
 
Předložená práce může plnohodnotně sloužit městu Lanškroun jako podklad pro koncepční plánování veřejných 
prostranství, při současné adaptaci města na klimatickou změnu.  
 
Doplňující otázka: 

(1) V případě, že byste rozpracovávala ideovou studii a manuál do dalších stupňů projektové dokumentace, 
které další odborníky (specialisty) byste si jako krajinářská architekta přizvala do týmu? 
 

 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 
 
 
 
 
 
Datum: 30.5.2025     Podpis: 


		2025-05-30T17:52:42+0200
	Lukáš Štefl




